UBND XÃ HÀ TÂY

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/TB-VP

       Hà Tây, ngày  26  tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã Trần Văn Tâm

 về các nội dung công dân khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

tại buổi tiếp công dân ngày 26 tháng 8 năm 2025

Ngày 26 tháng 8 năm 2025, tại Trụ sở Tiếp công dân UBND xã Hà Tây,

đồng chí Trần Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã đã chủ trì buổi tiếp công dân.

Tham dự buổi tiếp công dân có đồng chí đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn

vị: Ủy ban Kiểm tra, Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND và UBND, Phòng

Văn hoá - Xã hội. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông (dự và đưa

tin), Công an xã (đảm bảo an ninh trật tự).

Sau khi nghe đồng chí Trần Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã triển khai các

nội dung, kết quả buổi tiếp công dân ngày 26 tháng 8 năm 2025, Chủ tịch

UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Công dân: Phạm Duy Vịnh, Nguyễn Danh Khoa, Nguyễn Chí

Tuyên, Nguyễn Danh Huệ, Nguyễn Thị Tám, Nguyễn Thị Tươi, Nguyễn Thị

Quý, … Xóm 2 - thôn Tứ Cường - xã Hà Tây

Ông Nguyễn Duy Vinh đại diện cho xóm phát biểu: Đề nghị UBND xã

Hà Tây xác định lại phần đất thổ cư của ông Tấn, nay tách ra cho họ Nguyễn

Công xây dựng nhà thờ. Hiện nay nhà thời Nguyễn Công xây lấn ra đường, gây

cản trở tầm nhìn cho ngõ xóm.

Bà Nguyễn Thị Quý: Đối với nhà thờ Nguyễn Công có 3 đảng viên nhưng

trong quá trình xử lý, không có sự hợp tác với thôn xóm để giải quyết các vấn đề

tồn tại, do đó không có sự thống nhất giữa các hộ dân trong xóm và nhà thờ

Nguyễn Công.

Sau khi nghe ý kiến của công dân, trên cơ sở ý kiến tham gia của các

thành phần tiếp dân, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

UBND xã đã mời đại diện dòng họ Nguyễn Công lên làm việc, yêu cầu

dòng họ tháo dỡ bờ tường xuống đến chân tường, phần xây ra ngoài. Theo

phản ánh ban đầu của cac hộ dân thì dòng họ Nguyễn Công đã thực hiện theo

yêu cầu của ngõ xóm.

UBND xã tiếp tục tiếp thu ý kiến của công dân, giao phòng kinh tế

tham mưu xử lý dứt điểm các nội dung của công dân phản ánh trong đơn kiến

nghị.

2

* Giao Phòng Kinh tế chủ động tham mưu, giải quyết dứt điểm đơn đề

nghị của các hộ dân xóm 2, Thôn Tứ Cường.

2. Công dân Phạm Đăng Giang: Thôn Tứ Cường - xã Hà Tây

Đề nghị UBND xã Hà Tây giải quyết đơn của cá nhân ông Giang đã gửi

vào ngày 4/7/2025.

Sau khi nghe ý kiến của công dân, trên cơ sở ý kiến tham gia của các

thành phần tiếp dân, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

* Giao Phòng Kinh tế chủ động tham mưu, giải quyết dứt điểm đơn đề

nghị của ông Nguyễn Đăng Giang, thôn Tứ Cường, tránh tình trạng để đơn

giải quyết quá hạn của công dân.

Văn phòng HĐND và UBND xã thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ

tịch UBND xã tại buổi tiếp công dân ngày 26 tháng 8 năm 2025 để các cơ quan,

đơn vị có liên quan biết, nghiêm túc tổ chức thực hiện, bảo đảm tiến độ quy

định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng  ủy;
- Thường trực HĐND xã;           Để báo cáo

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBKT Đảng  ủy, Văn phòng Đảng ủy;

- Các phòng chuyên môn có liên quan;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Công dân;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Thị Khuyên

Admin
Placed Image

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:41:01+0700
	Hải Phòng
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ UỶ BAN NHÂN DÂN<hatay.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!